
Костанай облысы эш мдт  
денсаулык сактау 

баскармасыныц «Аркалык 
ощрлж ауруханасы» 

коммуналдык 
мемлекеттж кэсшорны

Коммунальное 
государственное предприятие 
«Аркалыкская региональная 

больница» Управления 
здравоохранения акимата 

Костанайской области

Б ¥Й Р Ь Щ
13 мамыр 2024 ж.

Аркальщ к-

№ 184А
ПРИКАЗ

13 мая 2024 г.

г.Аркалык

Акылы медициналык кызмет 
керсетудщ бага керсеткштерш  
бекггу туралы

2020 жылгы 1 бказандагы №672 «TeriH кепшд1 медициналык кемек т1збесш беюту туралы» 
Кдзакстан Республикасы Уюметшщ каулыларына жэне 2020 жылгы 29 казандагы № КР 
ДСМ-170/2020 «Денсаулык сактау салаларында субъектшершщ акылы кызметтер керсету 
жагдайлары жэне акылы медициналык кызметтер керсету (кемек) шартыныц улг'л' к 
нысанын беюту туралы» К,азакстан Республикасы Денсаулык сактау министршщ буйрыгы 
сэйкес, Б¥ЙЫ Р АМЫН:
1. «Аркалык ei^ipjii к ауруханасы» КМК-ныц акылы медициналык кызмет керсетудщ бага 
K epceT K in iT ep iH  б ек 1 т1 л с !н .

2. Жанадан бек1т1лген «Аркалык enipjti к ауруханасы» КМК-ныц акылы медициналык 
кызмет керсетушщ бага керсетюштер1 2024 жылдыц 13 мамыр дан ез куш i не енпзшс1н.
3. Осы буйрыктыц орындалуын бакылауды экономист Ш А . Муратовага жуктелс1н.

Об утверждении прейскуранта 
на платные медицинские услуги

На основании постановления Правительства Республики Казахстан №672 от 16 октября 
2020 года «Об утверждении перечня гарантированного объема бесплатной медицинской 
помощи» и Приказа Министра здравоохранения Республики Казахстан № К,Р ДСМ- 
170/2020 от 29 октября 2020 года «Об утверждении правил оказания платных услуг 
субъектами здравоохранения и типовой формы договора по предоставлению платных 
медицинских услуг (помощи)», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прейскурант на платные медицинские услуги, оказываемые КГП 
«Аркалыкская региональная больница».
2. Ввести в действие вновь утвержденный прейскурант на платные медицинские услуги, 
оказываемые КГП «Аркалыкская региональная больница» с 13 мая 2024 года.
3. Контроль испо

Бас
Гла]

о приказа возложить на экономиста Муратову Ш.А.

Исламов С.М.



«Утверждаю»
Главный врач 
КГП «А р
регион^киая^^1Ьница>>

С.М.Исламов
« / ^ »  иШ 2&Л 2024г.

P o t  * О . ДО^5

Приложение 2

ВИДЫ И ПРЕЙСКУРАНТ 
ПЛАТНЫХ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ 

КГП ’ АРКАЛЫКСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ БОЛЬНИЦА”

Наименование услуги Стоимость

1 2

Ш Я Ш Ш Я В м

Консультативный прием

Консультация заведующего отделением (службой) 2100,0

Консультация: Оториноларинголог 2000,0

Прием врача офтальмолога 2300,0

Консультация: Дерматовенеролог 2400,0

Консультация: Дерматовенеролог (при мед.осмотрах) 670,00

Консультация: Стоматолог-хирург 3000,0

Консультация: Стоматолог-терапевт 3000,0

Консультация (2 читка рентгенограммы): Рентгенолог 1700,00

Консультация: Акушера гинеколог 2200,0

Консультация: Хирург 2000,0

Консультация: Терапевт 1800,0



Консультация: Невропатолог 2400,00

Консультация: Педиатр 2875,00

Консультация: Неонатолог 3000,00

Консультация: Уролог 2100,00

Консультация: Инфекционист 3000,00

Консультация: Травматолог-ортопед 2100,0

Прием врача травматолога 2100,0

Консультация: Анестезиолог-реаниматолог 2960,00

Консультация: Врач гипербарической оксигенации (ГБО) 2520,00

Консультация: Трансфузиолог 2220,00

Консультация: Реабилитолог 2960,00

Консультация: Эндокринолог 2500,0

Прием/консультация врача кардиолога 2300,0

Прием врача онколога/маммолога 2300,0

Консультация: Психолог 1000,0

Медосмотр врачом отоларингологом 1000,0

Медосмотр врачом офтальмологом 1000,0

Медосмотр врачом хирургом 850,0

Медосмотр врачом невропатологом 1000,0

Медосмотр врачом гинекологом 900,0

Медосмотр врачом травматологом 1400,0

Медосмотр врачом урологом 1400,0

Медосмотр врачом эндокринологом 1100,0

Медосмотр врачом аллергологом 900,0



Медосмотр врачом онкологом 1000,0

Медосмотр врачом терапевтом 1000,0

Медосмотр врачом стоматологом 1200,0

ЛАБОРАТОРИЯ-
■

Общеклинические методы

Ручные методы

Анализ мочи по Зимницкому ручным методом 600,00

Анализ мочи по Нечипоренко ручным методом 600,00

Исследование биологического материала на патогенные грибы 
ручным методом

660,00

Исследование мокроты общеклиническое ручным методом 1250,0

Исследование мочи общеклиническое (общий анализ мочи) 
ручным методом

670,00

Исследование урогенитального мазка общеклиническое, ручным 
методом

1060,00

Исследование секрета простаты общеклиническое ручным 
методом

660,00

Исследование семенной жидкости общеклиническое 
(исследование спермы) ручным методом

3200,0

Исследование синовиальной жидкости общеклиническое ручным 
методом

4180,00

Исследование смывов бронхиального секрета общеклиническое 
ручным методом

710,00

Исследование транссудатов и экссудатов общеклиническое 
ручным методом

1380,00

Исследования биологического материала на демодекоз ручным 
методом

660,00

Микроскопия соскоба из ротовой полости ручным методом 500,00

Исследование кала на простейшие и гельминты ручными 
методами

1000,0

Обнаружение скрытой крови в кале качественное ручным 
методом

300,00

Обнаружение чесоточного клеща в биологическом материале 
ручным методом

660,00



Иследование перианального соскоба ручным методом 620,00

Определение белка в моче (качественно) ручным методом 60,00

Определение белка в моче (количественно) ручным методом 270,00

Определение гемосидерина в моче ручным методом 890,00

Определение глюкозы в моче (качественно) ручным методом 1270,00

Определение глюкозы в моче (количественно) ручным методом 420,00

Определение глюкозы в суточной моче ручным методом 370,00

Определение желчных пигментов в моче ручным методом 200,0

Определение кетоновых тел в моче ручным методом 310,0

Анализ на гонорею 500,0

Соскоб на острицы 450,0

Анализ на ацетон в моче 200,00

Копрограмма 850,0

Анализ крови на свертываемость 400,0

Анализ крови на длительность кровотечения 400,0

На анализаторе

Исследование общего анализа мочи на анализаторе (физико
химические свойства с подсчетом количества клеточных 
элементов мочевого осадка)

600,00

Определение белка в моче (количественно) на анализаторе 500,00

Определение глюкозы в моче (количественно) на анализаторе 380,00

Определение глюкозы в суточной моче на анализаторе 580,00

Определение желчных пигментов в моче на анализаторе 200,00

Определение кетоновых тел в моче на анализаторе 140,00

Определение свинца в моче 1200,0



Диастаза мочи 900

Белок мочи на анализаторе 500

Анализ мочи на сахар 450

Гематология

Ручные методы

Измерение скорости оседания эритроцитов (СОЭ) в крови ручным 
методом

300,00

Общий анализ крови 3 параметра ручным методом 1590,00

Общий анализ крови 6 параметров ручным методом 1700,00

Определение аутогемолиза ручным методом 1390,00

Определение гемоглобина в крови ручным методом 350,00

Подсчет лейкоформулы в крови ручным методом 500,00

Подсчет лейкоцитов в крови ручным методом 290,00

Подсчет ретикулоцитов в крови ручным методом 330,00

Подсчет тромбоцитов в крови ручным методом 310,00

Подсчет эритроцитов в крови ручным методом 320,00

На анализаторе
: : : : ■

Общий анализ крови на анализаторе с дифференцировкой 3 
классов клеток

1690,00

Общий анализ крови 6 параметров на анализаторе 1170,00

Общий анализ крови (для профосмотра), которые не подлежат 
прикреплению без направления врача поликлиники)

1050

Лейкоформула крови 1300

Тромбоциты крови 650

Ретикулоциты крови 650



Эритроциты крови 350

Лейкоциты крови 450

Анализ крови на кальций 750

Определение группы крови и резус фактор 600

Определение глиткозированного гемоглобина 1000

Общий белок крови 400

В. Липопротеиды 700

Анализ крови на фибриноген 600

Анализ крови на креатинин 1000

Анализ крови на мочевину 650

Анализ крови на холестерин 450

Анализ крови на триглицериды 800

Анализ крови на гемоглобин 250

Диастаза крови 900

С-реактивный белок (ревмопроба) 350

Тимоловая проба на анализаторе 400

Анализ крови на сахар 900

Анализ крови на протромбин 600

Клиническая химия (биохимия)

Ручные методы

Определение «С» реактивного белка (СРВ) 
полуколичественно/качественно в сыворотке крови ручным 
методом

760,00

Определение аланинаминотрансферазы (АлаТ) в сыворотке крови 
ручным методом

770,00

Определение антистрептолизина «О» (качественно) в сыворотке 
крови ручным методом

1040,00



Определение аспартатаминотрансферазы (АсаТ) в сыворотке 
крови ручным методом

620,00

Определение глюкозы в сыворотке крови ручным методом 690,00

Определение креатинина в сыворотке крови ручным методом 900,00

Определение липопротеидов высокой плотности в сыворотке 
крови ручным методом

620,00

Определение липопротеидов низкой плотности в сыворотке крови 
ручным методом

620,00

Определение метгемоглобина в крови ручным методом 4970,00

Определение мочевины в сыворотке крови ручным методом 970,00

Определение общего белка в сыворотке крови ручным методом 600,00

Определение общего билирубина в сыворотке крови ручным 
методом

830,00

Определение общего холестерина в сыворотке крови методом 
ручным

710,00

Определение общей альфа-амилазы в сыворотке крови ручным 
методом

1400,00

Определение прямого билирубина в сыворотке крови ручным 
методом

830,00

Определение ревматоидного фактора
полуколичественно/качественно в сыворотке крови ручным 
методом

660,00

Определение стрептокиназы в сыворотке крови ручным методом 1200,00

Определение триглицеридов в сыворотке крови ручным методом 1560,00

Определение хлоридов (CI) в сыворотке крови ручным методом 670,00

Определение щелочной фосфатазы в сыворотке крови ручным 
методом

1170,00

Определение кальция (Са) в сыворотке крови ручным методом 790,00

Тимоловая проба в сыворотке крови ручным методом 1000,00

На анализаторе

Определение общего белка в сыворотке крови на анализаторе 90,00

Определение липопротеидов низкой плотности в сыворотке крови 
на анализаторе

750,00



Определение липопротеидов высокой плотности в сыворотке 
крови на анализаторе

350,00

Определение аланинаминотрансферазы (АлаТ) в сыворотке крови 
на анализаторе

250

Определение прямого билирубина в сыворотке крови на 
анализаторе

600,00

Определение общего билирубина в сыворотке крови на 
анализаторе

600,00

Определение аспартатаминотрансферазы (АсаТ) в сыворотке 
крови на анализаторе

250,00

Определение щелочной фосфатазы в сыворотке крови на 
анализаторе

90,00

Определение гаммаглютамилтранспептидазы (ГГТП) в сыворотке 
крови на анализаторе

100,00

Определение лактатдегидрогиназы (ЛДГ) в сыворотке крови на 
анализаторе

220,00

Определение общей альфа-амилазы в сыворотке крови на 
анализаторе

260,00

Определение калия (К) в сыворотке крови на анализаторе 75,00

Определение кальция (Са) в сыворотке крови на анализаторе 90,00

Определение хлоридов (CI) в сыворотке крови на анализаторе 590,00

Определение железа (Fe) в сыворотке крови на анализаторе 130,00

Определение общего холестерина в сыворотке крови на 
анализаторе

100,00

Определение триглицеридов в сыворотке крови на анализаторе 130,00

Определение глюкозы в сыворотке крови на анализаторе 100,00

Определение мочевины в сыворотке крови на анализаторе 100,00

Определение креатинина в сыворотке крови на анализаторе 80,00

Определение мочевой кислоты в сыворотке крови на анализаторе 90,00

Определение «С» реактивного белка (СРБ) в сыворотке крови 
количественно

230,00

Определение ревматоидного фактора в сыворотке крови 
количественно на анализаторе

410,00

Определение антистрептолизина «О» в сыворотке крови 
количественно на анализаторе

430,00



Определение амилазы панкреатической в сыворотке крови на 
анализаторе

470,00

Экспресс методы

Определение глюкозы в сыворотке крови экспресс методом 160,00

Обнаружение скрытой крови в кале (гем о культ-тест) экспресс 
методом

1760,00

Коагулология

Ручные методы

Аутокоагуляционный тест ручным методом 2100,00

Определение активированного частичного тромбопластинового 
времени (АЧТВ) в плазме крови ручным методом

1570,00

Определение протромбинового времени (ПВ) с последующим 
расчетом протромбинового индекса (ПТИ) и международного 
нормализованного отношения (МНО) в плазме крови ручным 
методом (ПВ-ПТИ-МНО)

860,00

Определение тромбинового времени (ТВ) в плазме крови ручным 
методом

2990,00

Проведение этанолового теста в плазме крови ручным методом 1990,00

Определение фибриногена в плазме крови ручным методом 2820,00

Микробиология

Ручные методы

Бактериологическое исследование аутопсийного материала 
ручным методом

2540,00

Бактериологическое исследование биологического материала на 
Vibrio cholerae ручным методом (выделение чистой культуры)

3760,00

Бактериологическое исследование биологического материала на 
Haemophilus influenzae ручным методом (выделение чистой 
культуры)

2370,00

Бактериологическое исследование биологического материала на 
грибы рода Candida ручным методом (выделение чистой культуры)

3260,00



Бактериологическое исследование биологического материала на 
грибы рода Candida ручным методом (без выделения чистой 
культуры)

1270,00

Бактериологическое исследование биологического материала на 
пищевые токсикоинфекции ручным методом (выделение чистой 
кул ьтуры)

9870,00

Бактериологическое исследование биологического материала на 
пищевые токсикоинфекции ручным методом (без выделения 
чистой культуры)

1290,00

Бактериологическое исследование грудного молока ручным 
методом (выделение чистой культуры)

5360,00

Бактериологическое исследование грудного молока ручным 
методом (без выделения чистой культуры)

2460,00

Бактериологическое исследование испражнений на кишечный 
дисбактериоз ручным методом

6430,00

Бактериологическое исследование испражнений на патогенную и 
условно- патогенную микрофлору ручным методом (выделение 
чистой культуры)

5530,00

Бактериологическое исследование испражнений на патогенную и 
условно- патогенную микрофлору ручным методом (без 
выделения чистой культуры)

1410,00

Бактериологическое исследование испражнений на сальмонеллез 
ручным методом (выделение чистой культуры)

4270,00

Бактериологическое исследование испражнений на сальмонеллез 
ручным методом (без выделения чистой культуры)

1370,00

Бактериологическое исследование крови на Neisseria meningitis 
(выделение чистой культуры) ручным методом

2180,00

Бактериологическое исследование крови на сальмонеллез ручным 
методом (выделение чистой культуры)

3105,00

Бактериологическое исследование крови на сальмонеллез ручным 
методом (без выделения чистой культуры)

1370,00

Бактериологическое исследование крови на стерильность ручным 
методом (выделение чистой культуры)

3950,00

Бактериологическое исследование крови на стерильность ручным 
методом (без выделения чистой культуры)

1860,00

Бактериологическое исследование мокроты ручным методом 
(выделение чистой культуры)

5960,00

Бактериологическое исследование мокроты ручным методом (без 
выделения чистой культуры)

2900,00



Бактериологическое исследование носоглоточной слизи на 
Neisseria meningitis (выделение чистой культуры) ручным методом

1300,00

Бактериологическое исследование отделяемого из зева и носа на 
Staphylococcus aureus ручным методом (выделение чистой 
культуры)

2335,00

Бактериологическое исследование отделяемого из зева на 
Bordetella pertussis (выделение чистой культуры) ручным методом

2170,00

Бактериологическое исследование отделяемого из зева на 
Bordetella pertussis ручным методом (без выделения чистой 
культуры)

1230,00

Бактериологическое исследование отделяемого из зева, ран, глаз, 
ушей, мочи, желчи и др. ручным методом (выделение чистой 
культуры)

3700,00

Бактериологическое исследование отделяемого из зева, ран, глаз, 
ушей, мочи, желчи и др. ручным методом (без выделения чистой 
культуры)

1650,00

Бактериологическое исследование отделяемого носа и зева на 
дифтерию ручным методом (выделение чистой культуры)

5380,00

Бактериологическое исследование отделяемого носа и зева на 
дифтерию ручным методом (без выделения чистой культуры)

1430,00

Бактериологическое исследование смывов из бронхов ручным 
методом (выделение чистой культуры)

3720,00

Бактериологическое исследование спинномозговой жидкости на 
Neisseria meningitis (выделение чистой культуры) ручным методом

4810,00

Бактериологическое исследование спинномозговой жидкости на 
Neisseria meningitis (без выделения чистой культуры) ручным 
методом

3250,00

Бактериологическое исследование транссудата, экссудата на 
стерильность ручным методом (выделение чистой культуры)

3650,00

Микроскопия экссудатов, транссудатов на кислотоустойчивые 
бактерии (КУБ) ручным методом

2580,00

Определение чувствительности к противомикробным препаратам 
выделенных культур ручным методом

1740,00

Иммунология

Иммуноферментный анализ (ИФА)

Диагностика хронической сердечной недостаточности pro-BNP 
(натрийуретические пептиды) в сыворотке крови ИФА-методом

3340,00



Определение HbsAg в сыворотке крови ИФА-методом 850,00

Определение HbsAg в сыворотке крови ИФА-методом 
(подтверждающий)

2960,00

Определение антител к Echinococcus (эхинококкоз) в сыворотке 
крови ИФА-методом

1070,00

Определение антител к HbeAg вируса гепатита В в сыворотке крови 
ИФА-методом

2060,00

Определение суммарных антител к Helicobacter pylori (HP) в 
сыворотке крови ИФА-методом

1970,00

Определение lg G к Ascaris lumbricoides (аскаридоз) в сыворотке 
крови ИФА-методом

1250,00

Определение lg G к Opisthorchis felineus и Opisthorchis viverrini 
(описторхоз) в сыворотке крови ИФА-методом

980,00

Определение lg G к Toxocara canis (токсокароз) в сыворотке крови 
ИФА-методом

1000,00

Определение lg G к Trichinella spiralis (трихинеллез) в сыворотке 
крови ИФА-методом

1060,00

Определение lg G к HbcAg вируса гепатита В в сыворотке крови 
ИФА-методом

2200,00

Определение lg G к вирусу гепатита А в сыворотке крови ИФА- 
методом

2070,00

Определение lg М к вирусу гепатита А в сыворотке крови ИФА- 
методом

2070,00

Определение lg М к HbcAg вируса гепатита В в сыворотке крови 
ИФА-методом

2200,00

Определение HbeAg вируса гепатита В в сыворотке крови ИФА- 
методом

2240,00

Определение суммарных антител к Giardia intestinalis (лямблиоз) в 
сыворотке крови ИФА-методом

1090,00

Определение суммарных антител к HbsAg вируса гепатита В в 
сыворотке крови ИФА-методом

2070,00

Определение суммарных антител к вирусу гепатита С в сыворотке 
крови ИФА-методом

1960,00

Определение суммарных антител к HbcAg вируса гепатита В в 
сыворотке крови ИФА-методом

2110,00

Серология

Определение группы крови по системе АВО стандартными 
сыворотками

1540,00

Определение группы крови по системе АВО моноклональными 
реагентами (цоликлонами)

1400,00



Постановка реакции Вассермана в сыворотке крови ручным 
методом

1590,00

Постановка реакции микропреципитации с кардиолипиновым 
антигеном в сыворотке крови ручным методом

800,00

Постановка реакции Райта в сыворотке крови на бруцеллез 990,00

Постановка реакции Хеддельсона в сыворотке крови на бруцеллез 940,00

Реакция Видаля 2290,00

Постановка непрямой реакции гемагглютинации (РИГА) на 
листериоз в сыворотке крови

1980,00

Постановка непрямой реакции гемагглютинации (РИГА) на 
туляремию в сыворотке крови

2020,00

Гистопатология и цитология

Патолого-анатомическое вскрытие трупа -  аутопсия 2 категории 
сложности

133260,00

Гистологическое исследование 1 блок-препарата операционно
биопсийного материала 1-й категории сложности

4400,00

Гистологическое исследование 1 блок-препарата операционно
биопсийного 2-й категории сложности

5120,00

Гистологическое исследование 1 блок-препарата операционно
биопсийного материала 3 категории сложности

5780,00

Гистологическое исследование 1 блок-препарата операционно
биопсийного материала 4 категории сложности

7970,00

Риноцитограмма 2400

Эндоскопические исследования

Диагностическая эндоскопия

Фиброэзофагогастродуоденоскопия 5300,00

Видеоэзофагогастродуоденоскопия 8220,00

Фиброэзофагоскопия 3980,00

Видеоэзофагоскопия 6370,00



Ригидная бронхоскопия 11300,00

Фибробронхоскопия диагностическая 6200,00

Фибротрахеоскопия 6210,00

Эндоскопический забор содержимого трахеи/бронхов для 
исследования

370,00

Суточная pH метрия эндоскопическим методом 3220,00

Одномоментная pH метрия эндоскопическим методом 2320,00

Эндоскопическая щипковая биопсия 770,00

Риноскопия диагностическая 1080,00

Тотальная фиброколоноскопия 11200,00

Тотальная видеоколоноскопия 11200,00

Лечебная эндоскопия

Бронхоскопия лечебная 7880,00

Эндоскопическое удаление инородного тела из ЖКТ 5060,00

Эндоскопическое удаление новообразований 
пищевода/желудка/12 перстной кишки

6770,00

Эндоскопическое удаление новообразований гортани/глотки 8450,00

Эндоскопическое удаление инородных тел из дыхательных путей 6710,00

Эндоскопический гемостаз диатермокоагуляцией 8400,00

Ультразвуковое исследование (УЗИ)

УЗИ гепатобилиопанкреатической области (печень, желчный 
пузырь, поджелудочная железа, селезенка)

4300,00

УЗИ лимфотических узлов 2200

УЗИ щитовидной железы 2200

УЗИ молочной железы 2200

УЗИ почек надпочечников
2200



УЗИ мочевого пузыря с опред.остатка мочи 1700

УЗИ предстательной железы и яичек 2200

УЗИ печени и желчного пузыря 2600

УЗИ печени 4910,00

УЗИ желчного пузыря и протоков 5030,00

УЗИ селезенки 3480,00

УЗИ поджелудочной железы 4600,00

УЗИ почек 2650,00

Ультразвуковая диагностика комплексная (печень, желчный 
пузырь, поджелудочная железа, селезенка, почек)

5460,00

УЗИ органов мочеполовой системы комплексное у мужчин (почки, 
надпочечники, мочевой пузырь с определением остаточной мочи, 
предстательная железа, яички)

6760,00

УЗИ почек, мочевого пузыря с определением остаточной мочи 4600,00

Трансабдоминальное УЗИ предстательной железы и мочевого 
пузыря с определением остаточной мочи

3210,00

УЗИ плевры и плевральной полости 1290,00

УЗИ забрюшинного пространства 1470,00

УЗИ брюшной полости, малого таза (наличие жидкости) 1830,00

УЗИ акушерское в 1 триместре беременности 3400

УЗИ акушерское во 2-3 триместре беременности 3000

УЗИ гинекологическое (трансвагинальное) 3200

УЗИ гинекологическое (трансабдоминальное) 3200

Функциональная диагностика

Сервисные услуги (граждан, не прикрепленных к поликлинике, 
иногородних)



Электрокардиография 1500

Кардио-тонография плода 5400

Рентген

Рентгенография черепа (2 проекции) 2795,00

Рентгенография черепа (1 проекция) 1560,00

Рентгенография турецкого седла 1920,00

Рентгенография костей носа 850,00

Рентгенография сосцевидных отростков 1740,00

Рентгенография челюсти (1 проекция) 860,00

Рентгенография челюсти (2 проекции) 860,00

Рентгенография шейного отдела позвоночника 1890,00

Рентгенография шейного отдела позвоночника с 
функциональными пробами

2070,00

Рентгенография грудного отдела позвоночника 1890,00

Рентгенография обзорная органов грудной клетки (1 проекция) 1610,00

Рентгенография органов грудной клетки (2 проекции) 1930,00

Рентгенография ребер 2320,00

Рентгенография грудины 16905,00

Рентгенография ключицы 1690,00

Рентгенография лопатки 1690,00

Рентгенография гортани с контрастированием 6360,00

Обзорная рентгенография органов брюшной полости 1860,00

Рентгеноскопическое исследование пищевода с 
контрастированием

12330,00

Рентгеноскопическое исследование желудка с контрастированием 
(двойное контрастирование)

6690,00



Рентгенография костей плеча 1970,00

Рентгенография костей предплечья 2480,00

Рентгенография локтевого сустава 2050,00

Рентгенография плечевого сустава 1010,00

Рентгенография кисти с захватом лучезапястного сустава 1900,00

Рентгенография кисти 1900,00

Рентгенография пояснично-крестцового отдела позвоночника 2360,00

Рентгенография пояснично-крестцового отдела позвоночника с 
функциональными пробами

2920,00

Рентгенография костей таза и тазобедренных суставов 1700,00

Рентгенография крестцово-подвздошных сочленений 1120,00

Рентгенография крестцово-копчикового отдела 3230,00

Рентгенография тазобедренного сустава 1970,00

Рентгенография бедренной кости 1970,00

Рентгенография коленного сустава (1 проекция) 1970,00

Рентгенография коленного сустава (2 проекции) 1970,00

Рентгенография голеностопного сустава (1 проекция) 1970,00

Рентгенография голеностопного сустава (2 проекции) 1970,00

Рентгенография костей голени 1970,00

Рентгенография пальцев кисти/стопы 1970,00

Рентгенография стопы 1970,00

Рентгенография стоп в боковой проекции 1970,00

Холангиохолецистография внутривенная 15270,00

Фистулохолангиография 10110,00

Обзорная урография 6110,00



Урография внутривенная 13370,00

Антеградная пиелоуретерография 5590,00

Ретроградная пиелоуретерография 3100,00

Цистография нисходящая 4010,00

Цистография восходящая 4010,00

Уретрография (нисходящая, восходящая) 6100,00

Фистулография 4240,00

Гистеросальпингография 3820,00

Рентгенография пазух носа 2900,00

Рентгенография височных костей (по Стенверсу, Шюллеру, 
Майеру)

2850,00

Дакриоцистография 1460,00

Рентгенография орбит по Резе 2360,00

Сиалография 4950,00

Рентгеновская денситометрия всего скелета 2040,00

Контрастная бронхография 8940,00

Флюрография 1400

Маммография в 4-х проекциях 4000

Компьютерная томография

Компьютерная томография головного мозга
10790,00

Компьютерная томография шеи
10790,00

Компьютерная томография органов грудной клетки и средостения
10790,00

Компьютерная томография органов брюшной полости и 
забрюшинного пространства

10790,00

Компьютерная томография органов малого таза
10790,00



Компьютерная томография костно-суставной системы (1 
анатомическая зона)

10790,00

Компьютерная томография придаточных пазух носа
10790,00

Компьютерная томография пирамид височных костей
10790,00

Компьютерная томография прочих органов
10790,00

Компьютерная томография головного мозга с контрастированием
37525,00

Компьютерная томография шеи с контрастированием
37525,00

Компьютерная томография органов грудной клетки с 
контрастированием

37525,00

Компьютерная томография сердца с контрастированием
37525,00

Компьютерная томография органов брюшной полости и 
забрюшинного пространства с контрастированием

37525,00

Компьютерная томография органов малого таза с 
контрастированием

37525,00

Компьютерная томография прочих органов с контрастированием
37525,00

Компьютерная томография толстого кишечника (виртуальная 
колоноскопия)

37525,00

ПРОЦЕДУРЫ И МАНИПУЛЯЦИИ
. v:.

Клинические процедуры и манипуляции

Общие

Анестезия аппликационная 370,00

Анестезия проводниковая 1430,00

Анестезия инфильтративная 2650,00

Забор крови из вены 1100,0

Забор крови из пальца 200,00

Забор материала на микробиологические исследования 380,00

Процедуры и манипуляции ЛОР

Пункция пазухи носа для аспирации или лаважа 2740,00



Удаление внутрипросветного инородного тела из носа, без 
рассечения

1240,00

Удаление внутрипросветного инородного тела из глотки, без 
рассечения

760,00

Передняя тампонада носа 990,00

Задняя тампонада носа 1180,00

Вскрытие и дренирование паратонзиллярного пространства 1960,00

Коагуляция кровоточащего участка в полости носа 
(диатермическая и лазерная)

2980,00

Анемизация слизистой ЛОР органов 1550,00

Удаление грануляции и полипов (ЛОР) 2990,00

Конхотомия 2420,00

Вскрытие абсцесса/фурункула (ЛОР) 1790,00

Вскрытие гематомы (ЛОР) 2200,00

Аудиометрия игровая 3310,00

Удаление серной пробки 800

Смазывание слизистой глотки (без лекарств) 600

Внутриносовые блокады (без лекарств) 1650

Катеризация евстахиевых труб. 2800

Промывание и смазывание лакун (без лекарств) 2000

Массаж барабанной перепонки 1000

Вливание в гортань (без лекарств) 1100

Отсасывание по Зондерману 2100

Промывание уха (аттика) 1400

Блокада заушной области (без лекарств) 950

Промывание придаточных пазух носа через соустье 3400



Продувание по Политцеру 600

Забор мазка из слизистой носа 300

Медицинские услуги общего профиля

Сервисные услуги(граждан не прикрепленных к поликлинике, 
иногородних)

Внутривенная иньекция (без лекарств) 600

Внутримышечная иньекция (без лекарств) 350

Внутри/венное капельное введение лекарства 800

Забор крови из вены 1100

Забор крови из пальца 500

Забор мазка на анализ 1500

Лечение в дневном стационаре (без лекарств) за 1 к/день . 3000

Офтальмологические виды услуг.

Сервисные услуги ( граждан не прикрепленных к поликлинике, 
иногородних)

Осмотр глазного дна и полей зрения 1800

Промывка слезных каналов 1650

Рефрактометрия 750

Малая амбулаторная офтальмологическая операция 3100

Измерние внутриглазного давления без контактным способом 400

Измерение внутриглазного давления контактными тонометрами 
Маклакова

800

Проведение предрейсового осмотра водителей 550

Физиопроцедуры



Электролечение

Электрофорез с импульсными токами 1200,00

СМВ-терапия 580,00

Электрофорез 1100,0

Лазеротерапия 900,0

Амплипультерапия (СМТ) 600,0

Ультравысокочастотная терапия (УВЧ) 600,0

УВЧ- индуктотермия 350,0

Дарсонвализация 900,0

УФО местное 400,0

Ингаляционная терапия

Аэрзольтерапия 500,0

Массаж

Классический массаж всего тела 1810,00

Точечный массаж 1460,00

Массаж шейно-грудного отдела позвоночника 1330,00

Массаж шеи, воротниковой зоны и обоих плечевых суставов 1600,00

Массаж грудного отдела позвоночника 1700,00

Массаж всего позвоночника 1700,00

Массаж тазобедренного сустава 1460,00

Массаж тазобедренного сустава и ягодичной области 
(одноименной стороны)

1090,00

Массаж нижней конечности и поясничной области 1690,00

Массаж нижней конечности 1150,00



Массаж голеностопного сустава 960,00

Массаж кисти и предплечья 800,0

Массаж стопы и голени 800,0

Массаж области коленного сустава 800,0

Массаж мышц лица 800,00

Массаж шеи 800,00

Массаж головы 800,0

Массаж воротниковой зоны 800,0

Массаж плечевого сустава 800,0

Массаж локтевого сустава 800,0

Массаж живота 800,0

Массаж лучезапястного сустава
tv •

800,0

Массаж области грудной клетки 800,0

Массаж пояснично-кресцовой области 800,00

Массаж верхних конечностей и надплечья 800,00

Массаж спины (1  анатомическая зона) 800,0

Массаж спины (3 анатомические зоны) 2400,0

Консервативно-оперативное лечение

Извлечение внутриматочного контрацептива (крючком/кюреткой)
1600,00

Введение внутриматочного противозачаточного устройства 1720,00

Диагностическое выскабливание полости матки 4450,00

Хирургические виды услуг

Сервисные услуги (граждан, не прикрепленных к поликлинике, 
иногордних)



Малая амбулаторная хирургическая операция 3900

Перевязка (чистая) 950

Стоматологические услуги (взрослый прием)

Лечение пульпита однокорневого зуба завершенное пломбой из 
КМХО

3680,00

Лечение пульпита первого премоляра завершенное пломбой из 
КМХО

9500,00

Лечение пульпита моляра, завершенное пломбой из КМХО 11260,00

Лечение пульпита пломбированием 1 корня постоянного зуба или 
методом прижизненной ампутации пульпы, завершенное пломбой 
из КМХО

10960,00

Лечение пульпита пломбированием двух корней постоянного зуба, 
завершенное пломбой из КМХО

7980,00

Лечение пульпита пломбированием 3 корней постоянного зуба, 
завершенное пломбой из КМХО

11050,00

Лечение периодонтита моляра с пломбированием всех каналов, 
завершенное пломбой из КМХО

11790,00

Лечение периодонтита большого коренного зуба с 
пломбированием двух каналов, завершенное пломбой из КМХО

10690,00

Лечение периодонтита моляра с пломбированием одного канала, 
завершенное пломбой из КМХО

12710,00

Лечение периодонтита первого премоляра верхней челюсти с 
пломбированием всех каналов, завершенное пломбой из КМХО

10890,00

Лечение периодонтита первого премоляра верхней челюсти с 
пломбированием одного канала, завершенное пломбой из КМХО

11010,00

Лечение периодонтита однокорневого зуба, завершенное 
пломбой из КМХО

9840,00

Лечение периодонтита временного или постоянного зуба 
импрегнационным методом, завершенное пломбой из КМХО

11360,00

Лечение периодонтита с пломбированием 1 корня постоянного 
зуба, завершенное пломбой из КМХО

7850,00

Лечение периодонтита с пломбированием 2 корней постоянного 
зуба, завершенное пломбой из КМХО

15350,00

Лечение периодонтита с пломбированием 3 корней постоянного 
зуба, завершенное пломбой из КМХО

18360,00

Удаление старой пломбы 1840,00

Консервативное лечение при травматическом повреждении 1 зуба 4930,00



Удаление зуба простое 2100

Удаление зуба сложное 3800

Психиатр-нарколог

Прием врача-психиатра 4600

Прием врача-нарколога 4400

Медосмотр врача- психиатра 950

Медосмотр врача- психиатра (детский) 1000

Медосмотр врача- нарколога (взрослый, детский) 800

Психолог 950

Прочие платные услуги по родильному отделению

Пребывание в сервисной палате (большая палата) № 5 3450,00

Пребывание в сервисной палате (большая палата) № 3 2880,00

Пребывание в сервисной палате отделение ОПБ (большая палата) 3450,00

Прочие платные услуги

Услуги гипербарической оксигенации (барокамера) 8740,00

Хранение трупов 1 час 290,00

Циркумцизия (или иссечение,обрезание крайней плоти) 4230,00

Медицинская справка формы №073/у 9050

Медицинская справка формы №075/у учеба 7900

Медицинская справка формы №075/у на работу 7050

Медицинская справка формы №076 ( на ношение оружия) 8650

Для пациентов, прикрепленных к «АРБ», предоставляются льготы: 
-инвалидам I и II группы и участникам ВОВ все виды медицинских услуг 
оказываются бесплатно;
-пенсионерам по возрасту, инвалидам III группы скидка по платным 
услугам 10%.



Расшифовка стоимости медосмотров по формам

М едицинская справка формы № 073/у (ГАИ).

№
п/п

Наименование услуги Цена,тенге

1 Ф люоография 1400
2 Окулист 1000
3 Нарколог 800
4 Наркотест 2900
5 Психиатр 950
6 ЛОР 1000
7 Терапевт 1000

Итого 9050

М едицинская справка формы 075-у (лица, поступающие на учебу (целевая 
группа -  мед.и пед.учреждения)).

№
п/п

Наименование услуги Цена,тенге

1 Ф люоография 1400
2 Кал на я/глист * 1000
3 Нарколог 800
4 Наркотест 2900
5 Постановка реакции микропреципитации на 

сифилис
800

6 Терапевт 1000
Итого 7900

М едицинская справка формы 075-у (лица, устраиваю щ иеся на работу, 
поступающие на учебу).

№
п/п

Наименование услуги Цена,тенге

1 Ф люоография 1400
2 Психиатр 950
3 Нарколог 800
4 Наркотест 2900
5 Терапевт 1000

Итого 7050



Медицинская справка формы №076 (на ношение оружия).

№
п/п

Наименование услуги Цена,тенге

1 Н европатолог 1000
2 Окулист 1000
3 Нарколог 800
4 Наркотест 2900
5 Психиатр 950
6 ЛОР 1000
7 Терапевт 1000

Итого 8650

Исламов С.М.

Танаева В. А.

Г лавный


